
RADA GMINY 
w Brodach 

Uchwała NR XVI /95/2018 

Rady Gminy w Brodach 

z dnia 28 grudnia 2018 roku 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu oslonowego w zakresie dożywiania 
„Posilek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) i art. 17 ust. 2 pkt 

4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 1508 z późn. zm.) Rada Gminy w Brodach uchwala, co następuje: 

*1. 

Uchwala się  gminny program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, 

który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Brody. 

3. 

Traci moc Uchwała Nr XXXDU250/2014 Rady Gminy w Brodach z dnia 10 stycznia 2014 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Pomoc Gminy Brody w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020. 

§41. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą  obowiązującą  

od 01 stycznia 2019 r. 

1127EWODNIC7ACY 
Rady —rminv w Br 	ch 



RADA GMINY 
w Brodach 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy w Brodach w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

Dnia 15 października 2018 r. została podjęta uchwała Nr 140 Rady Ministrów 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2019-2023. 

Powyższa uchwała Rady Ministrów wejdzie w życie 1 stycznia 2019 r. i z tym samym 
dniem utraci moc dotychczas obowiązująca uchwała Nr 221 Rady Ministrów z dnia 
10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego 
gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020 
(M.P. z 2015 r. poz. 821 oraz z 2017 r. poz. 1183). Zatem zasadne jest uchylenie uchwały 
Nr XXXIX/250/2014 Rady Gminy w Brodach z dnia 10 stycznia 2014 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020 i podjęcie przedłożonej uchwały. 

PRZEWODNICZĄCY 
Rady miny w Brc ach 



RA.DA GMINY 
w Brodach 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY 
„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU" NA LATA 2019— 2023" 

Wstęp 

Ubóstwo rodzin, zjawisko niedożywienia dzieci i młodzieży, a także znaczące wydatki 
na żywność  pogarszają  standard życia rodzin, a tym samym ograniczają  możliwość  
zabezpieczenia innych podstawowych potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu 
dzieci. 

W roku 2017 objęto 249 osób wsparciem w zakresie dożywiania. W tym 121 osób skorzystało 
z zasiłków celowych na zakup żywności. W ramach realizacji programu dożywiano dzieci 
w placówkach edukacyjnych położonych na terenie gminy Brody i poza gminą, do których 
uczęszczają  dzieci i młodzież  z terenu gminy. W ramach programu realizowano również  
dożywianie w postaci posiłku bez wydawania decyzji administracyjnej oraz przeprowadzania 
wywiadu środowiskowego. Tą  formą  wsparcia objęto 9 uczniów. 

Z analizy wywiadów środowiskowych wynika, ze coraz większą  grupę  osób niedożywionych 
stanowią  osoby starsze, niepełnosprawne, które posiadają  niskie świadczenia rentowe, 
czy emerytalne, niewystarczające na zaspokojenie niezbędnych potrzeb bytowych. 

W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie 
gminy staje się  jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

Program podzielono na dwie części: 

Część  dla dzieci i młodzieży 

Część  dla osób dorosłych 

Podstawa prawna programu: 

Gminny Program „Posiłek w szkole i w domu" jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań  własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018, poz. 1508 ze zm.). 

Program jest przyjęty przez Radę  Gminy w Brodach w związku ustanowieniem przez Radę  
Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2019-2023 (M. P. 2018, poz. 1007). 
Obecnie jest realizowany program na podstawie uchwały nr XXXIX/250/2014 Rady Gminy 
w Brodach z dnia 10 stycznia 2014r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
osłonowego w zakresie dożywiania "Pomoc Gminy Brody w zakresie dożywiania" 
na lata 2014-2020. Proponuje się  zakończenie realizacji tego programu w roku 2018 
i wprowadzenie z dniem 1 stycznia 2019r. nowego programu osłonowego na lata 2019-2023 
"Posiłek w szkole i w domu" 



Program obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Brody. 

Cel programu: 

Celem programu w ramach części 1 i 2 jest zapewnienie posiłków dzieciom, uczniom 
i młodzieży oraz pomoc w formie gorącego posiłku dla osób dorosłych zwłaszcza starszych, 
niepełnosprawnych, samotnych. 
1.W ramach części 1 i 2 pomoc będzie udzielana w formie: 

posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

Pomoc udzielana jest osobom, które spełniają  warunki wskazane w art. 8 ustawy 
z dnia 24 marca 2004r. o pomocy społecznej, przy czym kryterium do wyżej wymienionych 
form pomocy wynosi 150% kryterium, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

1.W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń  lub dziecko nie spełnia wymogu, 
o którym mowa powyżej, a zgłasza chęć  zjedzenia posiłku, dyrektor szkoły lub przedszkola 
informuje o tym fakcie ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu na miejsce 
zamieszkania dziecka. Przyznanie pomocy dziecku lub uczniowi w wyżej wymienionej 
formie nie wymaga sporządzenia wywiadu środowiskowego i wydania decyzji. Liczba dzieci 
i uczniów korzystających z tej formy pomocy nie może przekroczyć  20% liczby dzieci 
i uczniów otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy 
w miesiącu poprzedzającym, a w miesiącu wrześniu liczby z miesiąca czerwca. 

W ramach części 2 programu osłonowego gmina udziela wsparcia osobom starszym, 
chorym i niepełnosprawnym, które spełniają  warunki do otrzymania pomocy wskazane 
w art. 7, a ich dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ustawy z dnia 24 marca 2004r. o pomocy społecznej. 
2. Wskaźnikiem realizacji części 1 i 2 Programu będzie liczba osób objętych pomocą. 

Podmioty realizujące program: 

Koordynatorem Programu na terenie gminy jest Wójt. 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brodach, jako samorządowa 

jednostka organizacyjna gminy we współpracy z innymi jednostkami organizacyjnymi gminy 

(przedszkola, szkoły podstawowe). 

Do zadań  gminy należy: 

koordynowanie części 1 i 2 Programu, 
przyznawanie pomocy wynikającej z Programu za pośrednictwem Ośrodka Pomocy 

Społecznej, 



przekazywanie informacji rocznej do właściwego wojewody o realizacji części 1 i 2 
Programu. 

Do zadań  organów prowadzących należy: 

- weryfikacja wniosków dyrektorów szkół  

wystąpienie do wojewody o udzielenie wsparcia 
kontrola sposobu i terminowości wykonania zadania 
ocena efektów realizacji części 3 Programu 

- złożenie sprawozdania wojewodzie 

Finansowanie programu 

Program jest finansowany z środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa 
otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
iw domu" na lata 2019-2023. 

Monitoring programu: 

Z realizacji programu sporządzana jest kwartalna i roczna informacja, będąca elementem 
składowym rozliczania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2019-2023 (M. P.2018, poz. 1007). 
Roczną  informację  o realizacji Programu Wójt przekazuje do właściwego wojewody 
do 20 stycznia następnego roku. 
Corocznie oraz na zakończenie Programu będzie przeprowadzana analiza ilościowa 
i jakościowa sprawozdań. 

PRZEWODNICZĄCY 
Rady iminy w Brod 

,cnusz Ad m 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

